
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №7 "СОЛНЫШКО"

П РИ К А З

31.08.2022г. г.Кяхта №69

О внесении изменений в Правила 
приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования

Во исполнение Указа Главы Республики Бурятия от 22 августа 2022г. № 176 "О 
дополнительных гарантиях отдельным категориям граждан, принимающих участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и Украины" и Письма МКУ РУО МО "Кяхтинский район" № 634 от 
31.08.2022г.

Приказываю:

1. Внести дополнение в Правила приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в ДОУ, а именно в Раздел II. "Порядок приема" пункт 2.3. дополнить 
следующим абзацем:
"Дети лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы на срок от 3 месяцев и 
более в именном подразделении Республики Бурятия - батальон «Байкал», в воинской части 
24314 или в подразделениях 36-й общевойсковой армии и участвующих в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 
Украины, имеют право на зачисление в республиканские государственные и муниципальные 
дошкольные и общеобразовательные организации во внеочередном порядке."
2. Настоящее дополнение в Правила вступает в силу с 31.08.2022 года.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МАДОУ детский сад № 7 "Солнышко".
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С О Л Н Ы ,

Заведующий МАДОУ А -Я) С.В. Батомункуева
детский сад №7 "Солнышко"



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-31T13:23:58+0500




